
【第 4号議案】 

 

事 業 計 画 書 
 

令和 6年 2月１３日 

 

令和６年度 広報渉外委員会 委員長 中野 仁貴 

 

事 業 方 針  

 

市川商工会議所青年部は今年度創立 40周年を迎えました。 

周年事業に対する広報渉外委員会の役割は、OB、他単会、市内友好団体との交流を

深めていくことだと考えております。 

また、会長所信にも記載されているように、令和７年度は 16年振りに市川 YEG

から千葉県青連会長を輩出する予定となっております。周年を迎える市川 YEG が

主導して県青連 3 区をまとめていくことで、当年度だけでなく次年度以降も YEG

活動が活発して行われると考えます。そのため、より積極的に他単会との交流を深

めることができるよう取り組んでまいります。 

そして、節目の 40周年という年を盛り上げるため、長い歴史を築いてこられた

先輩方との交流を図る事業を企画いたします。 

加えて、当委員会では広報活動の役割も担っております。SNSを活用した広報活

動を行い、本年度の事業を周知することで当会を盛り上げてまいります。 

担当する定例会は 6月と 11月になります。各定例会では、会員の資質向上を図

りつつ、OB・他単会・市内友好団体等との交流会を企画いたします。 

 

 最後に、森井会長の掲げるスローガン『自利即利他』の精神に基づき、会員や会

に関わる方の為に繋がるような委員会運営をしてまいります。1年間、精一杯努め

てまいりますので、ご指導、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

事 業 計 画 

●委員会方針 

委員会の運営に関する規定に基づく（規約 第 5条） 

本会に関する情報発信及び広報 

外郭団体の連絡調整窓口 

創立 40周年に関わる事業の協力(記念誌作成) 

 

◆委員会事業 

◇6月定例会の企画運営 

◇11月定例会の企画運営 

◇千葉県青連等の連絡窓口 

◇ＯＢ会及び市内外団体との連携・交流窓口 

◇他団体等行事に関する活動協力 

◇会員拡大の積極的な活動 

◇定例会についての広報活動 

◇毎月 1回以上の委員会の開催 



【第 4号議案】 

 


